

معاون اول رییس جمهور تاکید کرد:

برای صرفه جویی انرژی باید برنامه ریزی شود

معاون اول رییس جمهور گفت: طرح‌هایی که در راستای افزایش راندمان و صرفه جویی در مصرف انرژی باشد طرح‌هایی مثبت و سازنده هستند؛ چرا که در مقطع فعلی که با محدودیت های منابع مالی مواجه هستیم، اجرای اینگونه طرح ها می تواند در اقتصاد ملی نقش موثر ایفا کنند. بنابراین باید برای صرفه جویی انرژی به ویژه گاز برنامه ریزی شود.



صفحه ۲

روزنامه سراسری صبح ایران

اعتدال

سال پانزدهم • شماره ۳۸۸۱ • سه شنبه اول بهمن ۱۳۹۸ • ۲۵ جمادی الاولی ۱۴۴۱ • ۲۱ ژانویه ۲۰۲۰ • صفحه ۱۰۰۰ تومان

معاون سیاسی وزیر امور خارجه :

سعودی ها سوءاستفاده ناجوانمردانه کردند



معاون سیاسی وزیر خارجه در واکنش به لغو میزبانی نماینده های کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا، گفت: سعودی ها یک سوء استفاده ناجوانمردانه از وضعیت موجود کردند. سید عباس عراقچی گفت: سعودی ها یک سوء استفاده ناجوانمردانه از وضعیت موجود و به شهادت رسیدن انسان های بی گناه کردند و خواستند این را به اهداف سیاسی خود تعمیم دهند.

صفحه ۳

معاون علمی و فناوری رییس جمهوری:

شرکت های دانش بنیان در تامین نیازهای صنعت هوایی کشور فعال هستند



مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس خبر داد :

تولید بی وقفه پارس جنوبی برای تامین گاز مصرفی زمستان

۲

وزیر ورزش و جوانان :

تصمیم AFC کاملا سیاسی، غیرورزشی

و با بهانه های واهی است



وزیر ورزش و جوانان تصمیم اخیر کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) را تصمیمی کاملا سیاسی، غیرورزشی و غیرفوتبالی دانست.

« مسعود سلطانی فر » پس از نشست اضطراری فراکسیون ورزش و جوانان درباره محرومیت تیم های باشگاهی ایران از حق میزبانی خود در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا در جمع خبرنگاران تصمیم اخیر AFC را یک تصمیم کاملا سیاسی، غیرورزشی و غیرفوتبالی براساس بهانه های واهی مبنی بر نبود امنیت در ایران و نبود امنیت در مسیرهای پروازی منتهی به ایران دانست. سلطانی فر تصمیم اخیر AFC را براساس اطلاعات و داده های رسانه های معاند با جمهوری اسلامی ایران خواند و آن را غیرواقعی و ناعادلانه برشمرد و اضافه کرد: این تصمیم بدون توجه به واقعیت های ایران اتخاذ شده در حالی که همه دنیا می دانند امروز ایران از نظم و ثبات کامل برخوردار است. وزیر ورزش و جوانان، افزود: شاه بیت این تجمعات نیز در مراسم تشییع پیکر سردار شهید اسلام سپهبد حاج قاسم سلیمانی نمود پیدا کرد.

ادامه در صفحه ۶

وزیر امور خارجه :

هیچ کس به اندازه من از توان موشکی

ایران دفاع نکرده است

۳

معاون وزارت فرهنگ تاکید کرد:

لزوم تمرکز بر فرهنگ به عنوان پیشران

اقتصادی کشور در شرایط کنونی

۴

وزیر صنعت، معدن و تجارت :

واحدهای تولیدی نسبت به میزان تولید

مواد اولیه دریافت می کنند

۲

توسط محققان رویان محقق شد:

تولید داروی ایرانی بیماری کلیه پلی کیستیک

امکان تشخیص ژنتیکی

۸

معاون وزیر راه و شهرسازی کشور:

۳۳۰۰ کیلومتر پروژه ریلی در کشور در حال ساخت است



معاون وزیر راه و شهرسازی کشور از ساخت ۳ هزار و ۳۰۰ کیلومتر مسیر ریلی در کشور خبر داد و گفت: این میزان برابر با ۳۰ درصد کل راه های ریلی کشور طی ۱۰۰ سال گذشته بوده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی کشور از آغاز عملیات ساخت ایستگاه راه آهن همدان- سنندج اظهار کرد: طی دو سال گذشته پروژه های مسیر ریلی را بر حسب ضرورت اولویت بندی کرده ایم و اکنون راه آهن غرب کشور نیز جزو اولویت های وزارت راه و شهرسازی قرار دارد. وی عنوان کرد: برای ساخت راه آهن کردستان طی یک سال و نیم آینده هشت هزار میلیارد ریال اعتبار برآورد شده که از این میزان حدود ۳ هزار و ۷۰۰ میلیارد ریال آن به این پروژه تخصیص داده شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی بررسی های لازم و اولیه برای اتصال شبکه ریلی به باسماق و عراق صورت گرفته که این امر زمینه ساز توسعه در کردستان خواهد بود و امیدواریم در آینده های نه چندان دور به بهره برداری برسد.

وی در خصوص اعمال تحریم ها علیه ایران و فشار اقتصادی حاکم بر کشور افزود: با توجه به وضع کنونی کشور و تحریم ها و فشارهایی که بر جامعه حاکم است خوشبختانه هیچ گونه تأثیری بر پروژه های عمرانی نداشته و پروژه ها در کل کشور روند طبیعی خود را طی می کنند.

خادمی از یک هزار و ۱۶۰ کیلومتر آژادراه و هفت هزار و ۷۰۰ کیلومتر بزرگراه در حال ساخت در کشور خبر داد و تصریح کرد: در حال حاضر سه محور اصلی در کشور در حال ساخت است که سنندج- میروان یکی از این سه محور در کشور است.

وی در خصوص ساخت محور سنندج- میروان تصریح کرد: یک هزار و ۳۶۰ میلیارد ریال به محور جاده سنندج- میروان اختصاص داده شده است.

معاون وزیر راه و شهرسازی کشور خاطرنشان کرد: در حال حاضر سهم استان کردستان در اعتبارات جاده های از یک هزار میلیارد به ۳ هزار میلیارد افزایش داشته است.

خبرالله خادمی در پایان یادآور شد: در مجموع برای کریدور شمال به جنوب ۳ هزار و ۳۰۰ میلیارد ریال در نظر گرفته شده است. اعتبارات جاده های استان کردستان از یک هزار میلیارد ریال به سه هزار میلیارد ریال افزایش یافته است.

در جمع خبرنگاران مطرح شد:

تولید واکسن «سالمونلا» در آینده تحقیقات مؤسسه رازی ادامه دارد

مدیر تحقیق، توسعه و فناوری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی از توسعه تحقیقات این مؤسسه به منظور تولید واکسن سالمونلا خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، دکتر سهیلا مرادی بیدهندی در جمع خبرنگاران درباره روش های مختلف تشخیصی باکتری سالمونلا با بیان اینکه این باکتری از طریق مواد غذایی به ویژه مرغ به انسان انتقال پیدا می کند، گفت: از نظر سازمان بهداشت جهانی و استانداردهای بین المللی در مواد غذایی به ویژه فرآورده های گوشتی، در هر ۲۵ گرم به هیچ عنوان نباید این باکتری وجود داشته باشد.

وی افزود: با توجه به پیشرفت های علمی دنیا روش های جدید و نوآورانه برای تشخیص این باکتری شناخته و معرفی شده است تا در زمانی کوتاه قادر باشیم باکتری سالمونلا را در مواد غذایی تشخیص داده و از بروز بیماری در افرادی که فرآورده های گوشتی مصرف می کنند، جلوگیری کنیم.

مدیر تحقیق، توسعه و فناوری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی با اشاره به اینکه در بخش میکروب شناسی مؤسسه رازی، طرح های متعددی در ارتباط با جداسازی این باکتری از مزراع پرورش مرغ و کشتارگاه ها انجام و نمونه های مختلفی از سالمونلا جداسازی شده است، یادآور شد: بیش از دو هزار و ۶۴۰ سروتایپ از این باکتری شناخته شده است. دکتر مرادی گفت: شناخت انواع شايع سروتایپ سالمونلا در ایران برای انتخاب نمونه مناسب که در نهایت به ساخت واکسن منجر شود، کمک شایانی می کند.

وی افزود: علاوه بر جداسازی نمونه های مختلف باکتری سالمونلا در مؤسسه رازی، طرح پهنه سازی شرایط رشد و غیرفعال سازی و بررسی ایمنی زایی باکتری کشته شده سالمونلا در حال اجرا است که امیدواریم نتایج این تحقیقات گامی برای تولید واکسن سالمونلا در آینده باشد.

مدیر تحقیق، توسعه و فناوری مؤسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی بیماری سالمونلوز را از بیماری های مشترک بین انسان و دام و طیور نام برد و در مورد نشانه های بالینی آن در انسان گفت: در صورت ابتلا به این بیماری، دستگاه گوارش تحت تأثیر قرار می گیرد و به صورت اسهال و بیرون روی در افراد مشاهده می شود، گرچه افراد در صورت مشاهده این علائم حتماً باید به پزشک مراجعه کنند زیرا علائم بالینی این باکتری مشابه برخی باکتری های دیگر است.

این عضو هیئت علمی مؤسسه رازی با بیان اینکه بیماری سالمونلوز، می تواند خود محدود شونده باشد، تأکید کرد آنچه مهم است اینکه باکتری سالمونلا می تواند در بعضی از ارگان های بدن قرار بگیرد بی آنکه افراد علائم بالینی از خود نشان دهند و سپس از طریق مدفوع این باکتری را دفع کنند و به این ترتیب انتقال این باکتری در صورت عدم رعایت اصول بهداشتی به ویژه در افرادی که در رستوران کار می کنند، به سادگی امکان پذیر است و می تواند مشکلات متعددی ایجاد کند.

رییس بخش پیوند اعضا بیمارستان طالقانی تهران مطرح کرد:

ضرورت سیاستگذاری کلان در پیوند کبد کشور

رییس بخش پیوند اعضای بیمارستان طالقانی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به راه اندازی شورای پیوند در این بیمارستان، گفت: تشکیل شورای پیوند در استفاده بهینه از زمان و هزینه و دستیابی به بهترین نتیجه درمانی موثر بوده و به عنوان یک سیاستگذار علمی اقدام می کند.

دکتر حبیب الله پیروی در گفت و گو با ایسنا با تأکید بر ضرورت سیاستگذاری و بازنگری در برنامه پیوند کبد کشور، اظهار کرد: امروز از شرایط سخت اولیه پیوند کبد گرفته و به تعداد کافی مرکز و جراح پیوند در کشور تربیت شده است، لذا برای کسب بهترین نتیجه و بررسی صحیح هزینه اثربخشی، باید در جهت تدوین سیاست کلی و ملی پیوند کبد اقدام شود.

وی پیوند کبد را از سخت ترین پیوندها دانست و گفت: امروز با توجه به پیشرفت علمی و پزشکی کشور این نوع جراحی به یک عمل روتین در کشور نزدیک شده است.

وی با اشاره به تاریخچه پیوند کبد در ایران و شروع آن از دانشگاه علوم پزشکی شیراز، عنوان کرد: به دنبال نیاز به پیوند کبد و تسهیل شرایط بیماران، دومین مرکز جامع پیوند کبد در بیمارستان امام خمینی و سومین مرکز در بیمارستان طالقانی راه اندازی شد، البته برخی دیگر از مراکز درمانی کشور نیز به صورت موردی در این زمینه ارایه خدمت می کنند.

مردم نهاد در برگزاری برنامه های دهه فجر داریم.

انجم شعاع به دیگر سیاست گذاری های سازمان تبلیغات اسلامی در استان کرمان اشاره و اظهار کرد: «باید فضاسازی شهر به گونه ای باشد که فضای دهه فجر باشد و دستگاه های اجرایی حتما یک برنامه ی اجرایی داشته باشند اما در برگزاری برنامه ها اسراف نباید صورت گیرد».

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان با اشاره به نزدیک بودن ایام الله دهه فجر و انتخابات مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: «برنامه های دهه فجر باید به گونه ای باشد که باعث ترغیب حضور حداکثری مردم در انتخابات شود اما در این برنامه ها به هیچ عنوان به نفع یا علیه هیچ کاندیدایی نباید باشد و تنها اصل انتخابات در نظر گرفته شود».

وی به همزمانی مراسمات دهه فجر و چهلمین روز شهادت سردار سرفراز اسلامی شهید سلیمانی اشاره و بیان کرد: «در سراسر کشور مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن همزمان با مراسم چهلمین روز شهادت حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود اما در کرمان مراسم چهلمین روز شهادت سردار دل ها ۲۷ بهمن برگزار خواهد شد».

سخنگوی نیروی انتظامی :

فضای مجازی نباید به حال خود رها شود

خواهد کرد.

سردار نوریان اظهار داشت: در واقع هر گونه شایعه ای در فضای مجازی که بخواهد ذهنیت مردم را به خود مشغول کرده و مقدمات جرم را فراهم سازد و خبر آن توسط هر شخص یا دستگاهی منتشر شود، مورد پیگیری قرار خواهد گرفت.

سخنگوی نیروی انتظامی افزود: فضای مجازی، فضای کنترل شده نیست و با هر موضوعی که موجب خدشه دار شدن امنیت عمومی شود بنا به نوع آن، با آن جرم به هر میزان که بخواهد امنیت جامعه را به خطر بیاندازد، برخورد خواهد شد.

معاون اجتماعی ناجا با بیان اینکه ارتباط جرم و برخورد با آن بستگی به آثار بجای مانده از آن خواهد داشت، گفت: با هر موضوعی و عواملی که موجب مخدوش شدن امنیت عمومی شود، برخورد خواهد شد.



رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان:

چهلم سپهبد شهید سلیمانی ۲۷ بهمن در کرمان برگزار می شود

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان کرمان با اشاره به همزمانی مراسمات دهه ی فجر و چهلمین روز شهادت سردار سرفراز اسلام شهید سلیمانی گفت: «در سراسر کشور مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن همزمان با مراسم چهلمین روز شهادت حاج قاسم سلیمانی برگزار می شود اما در کرمان مراسم چهلمین روز شهادت سردار دل ها ۲۷ بهمن برگزار خواهد شد».

به گزارش فرادی کرمان به نقل از ایسنا کرمان، حسین انجم شعاع در نشست شورای هماهنگی روابط عمومی های دستگاه های اجرایی با محوریت دهه فجر بیان کرد: «باید کار آمدن مردم، اعتقادات اسلامی و دینی مردم و رهبری حکیمانه ی امام راحل برای به صحنه آوردن مردم از عوامل پیروزی انقلاب اسلامی بود و این سه موضوع نیز باعث تداوم انقلاب شده است.» وی ادامه